исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении судебного заседания и истребовании доказательств

27 октября 2022 года                                       Дело № 722/22-09

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Шевченко А. А., приступив к рассмотрению в открытом судебном заседании искового

заявления муниципального унитарного предприятия «Бендерытеплоэнерго» (г. Бендеры,

ул. Бендерского Восстания, 21) к общественной организации в поддержку малоимущим и

инвалидам «Чуткость» (г. Бендеры, ул. Ленинградская, д. 48) (адрес для получения

почтовой корреспонденции: г. Бендеры, ул. Ленинградская, д. 50, кв. 46), при участии

представителя истца – Сербул В. В. по доверенности от 17 октября 2022 года № 07-06/2060,

в отсутствие представителя ответчика, извещенного о дате, времени и месте судебного

заседания надлежащим образом (почтовое извещение № 2/370 от 13 октября 2022 года),

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле,  предусмотренные статьей 25

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее –

АПК ПМР), при отсутствии отводов составу суда,

У С Т А Н О В И Л:

Определением от 13 октября 2022 года исковое заявление МУП

«Бендерытеплоэнерго к ОО в поддержку малоимущим и инвалидам «Чуткость» о взыскании

задолженности принято к производству Арбитражного суда.

В состоявшемся 27 октября 2022 года судебном заседании судом заслушана позиция

истца, представителем которого озвучены доводы искового заявления, в отношении

которых Арбитражным судом были заданы вопросы, уточняющие обстоятельства дела.

Кроме того, Арбитражным судом установлена необходимость получения

дополнительной информации о правовых основаниях использования ответчиком нежилых

помещений, в отношении которых образовалась задолженность перед истцом, и

направления соответствующего запроса в муниципальное унитарное предприятие

«Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г Бендеры».
По изложенным выше обстоятельствам Арбитражный суд усматривает основания для

отложения судебного разбирательства согласно пункту 1 статьи 109 АПК ПМР.
Руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Истребовать из муниципального унитарного предприятия «Жилищно-
эксплуатационная управляющая компания г Бендеры» следующую информацию:

- заключались ли с общественной организацией в поддержку малоимущим и
инвалидам «Чуткость» договоры в отношении имущества в виде нежилых помещений
(часть жилого дома литер А – отдельные нежилые помещения 1-го этажа №№ 7,8,9,9/,10
жилого дома литер А общей площадью 41,5 кв.м., к нему крыльцо; лоджия),

расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Ленинградская, д.48 в иные периоды? Если да,
прошу направить в адрес Арбитражного суда надлежаще заверенные копии договоров;

- имеется ли в настоящее время действующий договор, заключенный с ОО в
поддержку малоимущим и инвалидам «Чуткость» в отношении Имущества?

- кем используется Имущество в период с 1 января 2021 года и на каком правовом
основании.

2. Судебное заседание по делу № 722/22-09 отложить на 15 ноября 2022 года
на 10-30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                 А.А. Шевченко